
Bankovní spojení: KB Mikulov                           
Číslo účtu: 19-2036780247/0100                     
IČO: 00283479 
 

www.obec-pavlov.cz 
podatelna@obec-pavlov.cz     
starosta@obec-pavlov.cz  
                                                

 

IDDS: 4kybb4e 

 519 515 252, 606 713 745 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 
v posledních týdnech se v různých souvislostech objevuje starost o budoucnost 
Základní školy v Dolních Věstonicích. Především je šířena  nepravdivá informace, že 
se vedení obce Pavlov odmítá podílet na financování provozu školy.  
 
Dovolte mi poskytnout vám fakta. 
Obec Pavlov má velký zájem na práci školy a proto školu trvale významným 
způsobem finančně podporuje. Máme zde nejvíce žáků, a proto poskytujeme i 
největší finanční příspěvek. Budeme tak činit i v budoucnu. Překážkou však v tomto 
období je neschopnost či neochota starostky obce Dolní  Věstonice průkazně doložit 
finanční potřebu školy, což je nezbytným základem pro zákonné a spravedlivé 
zapojení obcí do hospodaření školy. 
Opakovaná snaha obce Pavlov o získání pravdivých ekonomických informací 
vyvolává nepřehledné a velmi neslušné jednání starostky Dolních Věstonic. Situace 
bohužel zůstává beze změny i v těchto dnech. 
Starostku Dolních Věstonic jsme však oslovili dopisem a věříme, že její brzká 
odpověď postaví základ pro vyřešení situace. Zásadní jednání se uskuteční dne  
31. 5. 2023, kdy se k tomuto tématu setkají vedení všech obcí, které mají žáky ve škole 
v Dolních Věstonicích. 
 
Pokud bude potřeba, jsme připraveni škole neprodleně poskytnout finanční zálohu. 
O dalším vývoji vás budeme informovat na mimořádném zasedání zastupitelstva 

obce, které se uskuteční dne 5. 5. 2023 v 19:00.  

 

 

 

 

 

Zdeněk Duhajský v. r.     JUDr. Pavel Műller v. r. 

Starosta obce       místostarosta obce 

mailto:podatelna@obec-pavlov.cz
mailto:starosta@obec-pavlov.cz

